



வெலிபல் :பிளான்ஸ்

2023 மார்ச் 31இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதி அறிக்கைகள்

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் பற்றிய அறிக்கை மார்ச் 31இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	நிறுவனம்			குழு		
	2023 ரூ.	2022 ரூ.	வளர்ச்சி %	2023 ரூ.	2022 ரூ.	வளர்ச்சி %
மொத்த வருமானம்	16,704,448,424	12,066,211,076	38.4	16,688,865,786	11,978,477,367	39.3
வட்டி வருமானம்	15,675,717,444	9,930,097,982	57.9	15,675,717,444	9,930,097,982	57.9
வட்டிச் செலவினம்	(11,013,953,929)	(4,234,571,767)	160.1	(11,013,953,929)	(4,234,571,767)	160.1
நிகர வட்டி வருமானம்	4,661,763,515	5,695,526,215	(18.2)	4,661,763,515	5,695,526,215	(18.2)
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	511,805,140	672,707,103	(23.9)	505,805,140	672,707,103	(24.8)
நிகர கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	511,805,140	672,707,103	(23.9)	505,805,140	672,707,103	(24.8)
வர்த்தகம் மூலம் நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு)	(125,888)	12,589	(1,100.0)	(125,888)	12,589	(1,100.0)
நிதிச் சாதனங்கள் மூலம் நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு) FVTPL இல்	125,013,492	33,825,363	269.6	125,013,492	33,825,363	269.6
ஏனைய சேர்ப்பாட்டு வருமானம்	392,038,236	1,429,568,039	(72.6)	382,455,598	1,341,834,330	(71.5)
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	5,690,494,495	7,831,639,309	(27.3)	5,674,911,857	7,743,905,600	(26.7)
நிதிச் சொத்துக்கள் மீதான சேதஇழப்பு (அளவீடு) / எதிர்ப்பதிவு மற்றும் பிற கடன் இழப்பு	(97,575,003)	(592,488,831)	(83.5)	(97,575,003)	(592,488,831)	(83.5)
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	5,592,919,492	7,239,150,478	(22.7)	5,577,336,854	7,151,416,769	(22.0)
செலவுகள்						
ஆளணிச் செலவுகள்	(1,552,821,697)	(1,404,669,796)	10.5	(1,552,828,907)	(1,404,866,104)	10.5
வளாக உபகரணங்கள் மற்றும் எந்தாபண செலவுகள்	(291,600,035)	(221,286,928)	31.8	(291,600,035)	(221,286,928)	31.8
ஏனைய தொழிற்பாட்டுச் செலவுகள்	(985,897,827)	(835,514,204)	18.0	(988,916,877)	(837,435,478)	18.1
நிதிச் சேவைகளுக்கான வரிகளுக்கு முன் செயற்பாட்டு இலாபம்	2,762,599,933	4,777,679,550	(42.2)	2,743,991,035	4,687,828,259	(41.5)
நிதிச் சேவைகளுக்கான வரி	(697,119,801)	(783,809,641)	(11.1)	(697,119,801)	(783,809,641)	(11.1)
வருமான வரிக்கு முன் இலாபம்	2,065,480,132	3,993,869,909	(48.3)	2,046,871,234	3,904,018,618	(47.6)
வருமான வரிச் செலவு	(725,907,981)	(1,081,971,589)	(32.9)	(719,457,930)	(1,062,383,369)	(32.3)
இலாபங்களின் ஒதுக்கம்	1,339,572,151	2,911,898,320	(54.0)	1,327,413,304	2,841,635,249	(53.3)
இதற்குக் காரணம் இலாபம்:						
கம்பனியின் உரிமையாண்மைப் பங்குதாரர் கட்டுப்பாட்டுறோர் நாட்டம்	1,339,572,151	2,911,898,320	(54.0)	1,327,413,304	2,841,635,249	(53.3)
ஆண்டிற்கான இலாபம்	1,339,572,151	2,911,898,320	(54.0)	1,327,413,304	2,841,635,249	(53.3)
பங்கொன்றிற்கான வருவாய்:						
- பங்கொன்றின் அடிப்படை வருவாய்	5.69	12.37	(54.0)	5.64	12.07	(53.3)
- பங்கொன்றின் ஐதாக்கிய வருவாய்	5.69	12.37	(54.0)	5.64	12.07	(53.3)

இலாப நட்ட மற்றும் முற்றடக்க வருமானக் கூற்று மார்ச் 31இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	நிறுவனம்			குழு		
	2023 ரூ.	2022 ரூ.	வளர்ச்சி %	2023 ரூ.	2022 ரூ.	வளர்ச்சி %

ஆண்டிற்கான இலாபம்	1,339,572,151	2,911,898,320	(54.0)	1,327,413,304	2,841,635,249	(53.3)
ஏனைய முற்றடக்க வருமானம் - வரி கழித்தபின்						
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு ஒருபோதும் மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உருப்பயுகள்						
குறித்தறைக்கப்பட்ட பயன் பொறுப்புகளின் மீள் கணிப்பீட்டு ஆதாயம் / (இழப்பு)	10,848,897	125,947,705	(91.4)	10,848,897	125,947,705	(91.4)
பிற்போடப்பட்ட வரி (அறவிடு) / காட்டீட்டுக் கணிப்பு அடிக்கால கணிப்பீட்டு முறை ஆதாயம் / (இழப்பின்) எதிர்ப்பதிவு	4,625,210	(30,227,449)	(115.3)	4,625,210	(30,227,449)	(115.3)
வரையறுக்கப்பட்ட பயன் பரிப்பு மீதான ஆயக்கால 'கணிப்பீடுமுறை ஆதாயம் / (இழப்பு)	15,474,107	95,720,256	(83.8)	15,474,107	95,720,256	(83.8)
காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள் மதிப்பீடு	-	48,245,347	(100.0)	-	127,745,347	(100.0)
பிற்போடப்பட்ட வரி / காணி, கட்டிட மீள்மதிப்பீட்டு எதிர்ப்பதிவு	(13,490,252)	(9,130,356)	(47.8)	(18,260,252)	(28,210,356)	35.3
காணி மற்றும் டிடங்களின் மீள் மதிப்பீட்டின் நிகர மாற்றம்	(13,490,252)	39,114,991	(134.5)	(18,260,252)	99,534,991	(118.3)
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படும் உருப்பயுகள்						
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி (அறவிடு) / நிபாயமான மதிப்பு ஆதாயங்கள் திரும்புதல் / (இழப்பு)	226,310,672	(226,310,672)	(200.0)	226,310,672	(226,310,672)	(200.0)
பிற முற்றடக்க வருமானம் ஊடான சீமதிப்பு நிதிச்சொத்துக்களில் முதலீடு மீதான நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு)	226,310,672	(226,310,672)	200.0	226,310,672	(226,310,672)	200.0
ஆண்டிற்கான ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நீங்கலாக	228,294,527	(91,475,825)	(349.6)	223,524,527	(31,055,425)	(819.8)
ஆண்டிற்கான மொத்த முற்றடக்க வருமானம்	1,567,866,678	2,820,422,895	(44.4)	1,550,937,831	2,810,579,824	(44.8)

இலாப ஒதுக்கம்:						
- கம்பனி உரிமையாண்மைப் பங்குதாரருக்கு	1,567,866,678	2,820,422,895	(44.4)	1,550,937,831	2,810,579,824	(44.8)
- கட்டுப்பாட்டுறோர் நாட்டம்	-	-	-	-	-	-
ஆண்டிற்கான மொத்த முற்றடக்க வருமானம்	1,567,866,678	2,820,422,895	(44.4)	1,550,937,831	2,810,579,824	(44.8)

நெறிநிதெடுக்கப்பட்ட முக்கிய செயலாற்ற குறிகாட்டிகள் (ஒழுங்குபடுத்தல் அறிக்கையிடலுக்கு அமைவாக)	31/03/2023 இல் உள்ளவாறு	31/03/2022 இல் உள்ளவாறு
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் துவ் ஸ்வதஸப் ஸ்தூத்யம் (%)		
அடுக்கு I மூலதன போதுமை விகிதம்	17.02%	8.50%
மொத்த மூலதன போதுமை விகிதம்	22.26%	12.50%
வைப்பு பொறுப்புக்களுக்கான மூலதன நிதிய விகிதம்	26.84%	10.00%
கடன் செத்துப்பட்டியலின் துவ் (%)		
மொத்த நிலை 3 கடன் விகிதம்	6.16%*	3.93%
நிகர நிலை 3 கடன் விகிதம்	2.96%*	1.68%
மைய மூலதன விகிதத்திற்கான மொத்த நிலை 3 கடன்களின் நிலை 3 குறைபாடு கவரேஜ் விகிதம்	17.85%	11.23%
ஒதுக்கு பாதுகாப்பு விகிதம்	51.85%	57.27%
	4.82%	4.28%

இயலபத்தன்ம (%)				
தேயிப வட்டி இலாபம்	6.18%			9.08%
சொத்துக்கள் மீதான வருவாய்	3.45%			7.19%
பங்குரிமை மூலதனம் மீதான வருவாய்	12.32%			30.91%
வருமையனத்திற்கான செலவு விகிதம்	49.74%			31.43%
திறவத்துன்ம (%)				
தேவையான திரவச் சொத்துக்களுக்கான கிடைக்கத்தக்க திரவச் சொத்து (குறைந்தபட்சம் 100%)	269.24%			187.16%
வெளிவாரி நிதிபுத்திற்கான திரவச் சொத்துக்கள்	19.94%			12.59%
விஞ்சுபுறத்த தகவல்கள்				
கிளிகளின் எண்ணிக்கை	58			54
வெளிவாரி கொடுதடன் தாமிடல்	BBB+ (Negative)			BBB+ (Stable)

31. 03. 2023 மற்றும் 31. 03. 2022 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதியில் வழங்கப்பட்ட டெபாசி்ட்கள் ,கடன் வாங்குதல் மற்றும் கடன் வழங்குதலுக்கு நிறுவனத்திற்கு எந்தவித ஒழுங்குமுறை அபாயங்கள் அல்லது ஒழுங்குமுறை கட்டுப்பாடுகளும் இல்லை.

*இலக்கை மத்திய வங்கியின் 2020 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க உத்தரவின்டி 01.04.2022 முதல் நடைமுறைக்கு வரும் கடன் வர்த்தகின் வைப்பாட்டு மற்றும் அளவீடு



வெலிபல் :பிளான்ஸ்

இல.310, காலி வீதி, கொழும்பு 3. தொ: 2 370 990

நிதி நிலைமை அறிக்கை மார்ச் 31இல் இருந்தவாறு	நிறுவனம்			குழு		
	2023 ரூ.	2022 ரூ.	வளர்ச்சி %	2023 ரூ.	2022 ரூ.	வளர்ச்சி %
சொத்துக்கள்						
காகம் காகக்குச் சமமானவைகளும் வங்கிகளில் மற்றும் ஏனைய நிதி நிறுவனங்களில் வைப்பிலுள்ளவை	2,332,724,111	877,638,204	165.8	2,339,453,098	900,929,559	159.7
நேர்மாறு மீள்கொள்வனவு ஒப்பந்தங்கள்	9,860,926,513	4,167,388,105	136.6	9,860,926,513	4,167,388,105	136.6
நடுவாய் நட்டத்தினூடான சீமதிப்பு வருமானம்/இழப்பு (FVTPL)	-	1,770,612,142	(100.0)	-	1,780,760,519	(100.0)
காலத்தேம்பமானக் கிரயத்தில் - நிதிச்சொத்துக்கள் - கனிகள் மற்றும் ஏனைய நிதிச் சாதனங்கள்	1,498,552,923	314,015,408	377.2	1,501,875,305	796,421,859	88.6
காலத்தேம்பமானக் கிரயத்தில் - நிதிச்சொத்துக்கள் - கனிகள் மற்றும் ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள் - கனிகள் மற்றும் ஏனைய நிதிச் சாதனங்கள்	50,581,535,164	50,691,038,582	(0.2)	50,581,535,164	50,691,038,582	(0.2)
பிற முற்றடக்க வருமானத்தினூடான சீமதிப்பில் அளவிடப்பட்ட நிதிமுதலீடுகள்	10,789,860,137	14,973,325,141	(27.9)	10,789,860,137	14,973,325,141	(27.9)
கனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கனிகள் மற்றும் ஏனைய நிதிச் சாதனங்கள்	203,800	1,737,815,264	(100.0)	203,800	1,737,815,264	(100.0)
கனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	4,169,488,788	100,423,871	4,051.9	4,169,488,788	100,423,871	4,051.9
கனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	28,698,236	13,647,730	110.3	28,698,236	13,647,730	110.3
ஒரு துணை நிறுவனத்தில் முதலீடு	20	20	-	-	-	-
முதலீட்டு ஆதனங்கள்	1,179,500,000	1,179,500,000	-	-	-	-
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்	772,845,990	756,193,121	2.2	3,974,429,790	3,208,302,588	23.9
பயன்பாட்டு குத்தகை சொத்துக்கள்	748,848,409	781,224,648	(4.1)	748,848,409	781,224,648	(4.1)
அருவச் சொத்துக்கள்	18,458,354	28,671,530	(35.6)	18,458,354	28,671,530	(35.6)
புற்போடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	107,519,914	141,914,484	(24.2)	110,488,657	143,203,176	(22.8)
ஏனைய சொத்துக்கள்	234,912,249	156,802,865	49.8	227,906,193	156,829,959	45.3
மொத்தச் சொத்துக்கள்	82,324,074,608	77,690,211,115	6.0	84,352,172,444	79,479,982,531	6.1
பொறுப்புக்கள்						
வங்கி மேலதிகப்பற்று	1,561,119,013	1,062,546,767	46.9	1,561,119,013	1,062,546,767	46.9
முன்கட்டியுே பொறுப்பிட்ட வாடகை	176,943,085	227,759,381	(22.3)	176,943,085	227,759,381	(22.3)
கனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதி பொறுப்புகள் - வாங்குக்கையாளருக்கான வைப்புக்கள்	49,659,457,138	41,021,169,765	21.1	49,659,457,138	41,021,169,765	21.1
கனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிக் கடன்கள் - வட்டி தாங்கும் கடன்கள்	13,888,909,088	20,034,340,212	(30.7)	15,954,588,101	21,835,482,493	(26.9)
கீழ்நிலைப்படுத்தியகாலக் கடன்	3,163,398,140	2,012,844,267	57.2	3,163,398,140	2,012,844,267	57.2
குத்தகைக் கடன்கொடுன்	912,495,354	858,556,285	6.3	912,495,354	858,556,285	6.3
நட்டிபு வரிப் பொறுப்புகள்	547,185,073	604,894,450	(9.5)	547,185,073	604,894,450	(9.5)
புற்போடப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	284,918,764	142,580,571	99.8	284,918,764	142,580,571	99.8
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	955,904,529	989,544,615	(3.4)	947,566,765	990,488,316	(4.3)
ஒப்பிப் பயன் கடப்பாடுகள்	86,818,197	80,824,933	7.4	86,818,197	80,824,933	7.4
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	71,237,148,381	67,035,061,246	6.3	73,294,489,630	68,837,147,228	6.5
பங்குரிமை						
குறிப்பிடு மூலதனம்	1,325,918,000	1,325,918,000	-	1,325,918,000	1,325,918,000	-
சட்டநியதி ஒதுக்க நிதியம்	1,766,773,033	1,699,794,425	3.9	1,766,773,033	1,699,794,425	3.9
ஏனைய ஒதுக்கம்	164,886,280	(47,934,140)	(444.0)	220,536,280	12,485,860	1,666.3
கைக்கொள் இலாபம்	7,829,348,914	7,677,371,584	2.0	7,744,455,501	7,604,637,018	1.8
கம்பனி உரிமையாண்மைப் பங்குதாரருக்கு சேரவேண்டிய மொத்த உரிமையாண்மை	11,086,926,227	10,655,149,869	4.1	11,057,682,814	10,642,835,303	3.9
கட்டுப்படுத்தாதோர் நாட்டம்	-	-	-	-	-	-
மொத்த உரிமையாண்மை	11,086,926,227	10,655,149,869	4.1	11,057,682,814	10,642,835,303	3.9
மொத்தப் பொறுப்புக்கும் உரிமையாண்மையும்	82,324,074,608	77,690,211,115	6.0	84,352,172,444	79,479,982,531	6.1
பங்கொன்றிற்கான நிகர சொத்துப் பெறுமதி (ரூ.)	47.09	45.25	4.1	46.96	45.20	3.9

உறுதியுரை:

இந்த நிதியறிக்கைகள் 2007 ஆம் ஆண்டின் 07ஆம் இலக்க கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைப்படுத்தல்களுக்கு அமைவாகத் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

கம்பனி உரிமையாண்மைப் பங்குதாரருக்கு கசுலேண்டிய மொத்த உரிமையாண்மை	11,086,926,227	10,655,149,869	4.1	11,057,682,814	10,642,835,303	3.9
கட்டுப்படுத்தாதோர் நாட்டம்	-	-	-	-	-	-
மொத்த உரிமையாண்மை	11,086,926,227	10,655,149,869	4.1	11,057,682,814	10,642,835,303	3.9
மொத்தப் பொறுப்புகளும் உரிமையாண்மையும்	82,324,074,608	77,690,211,115	6.0	84,352,172,444	79,479,982,531	6.1
பங்கொன்றிற்கான நிகர மொத்தப் பெறுமதி (ரூ.)	47.09	45.25	4.1	46.96	45.20	3.9